
 

 

COMUNE DI TERDOBBIATE 
DETERMINAZIONE 
N. 40 DEL 30.03.2023 

 

Oggetto: Attribuzione al personale in servizio del nuovo profilo professionale in applicazione 
del CCNL 16 novembre 2022 con decorrenza 1° aprile 2023 – art. 13, c. 3. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto n. 4/2021 del 01.10.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del servizio personale;  

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti 

livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li 

collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL. 

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 9 in data 23.03.2023, con il quale il personale 

dipendente è stato reinquadrato nel nuovo sistema di classificazione, attraverso la definizione dei 

nuovi profili e la corrispondenza di quelli individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento 

professionale; 

Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il 

rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 

2022 come analiticamente descritto nel prospetto allegato alla presente determinazione; 

Dato atto che, a seguito del presente atto, a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa 

come da vigente normativa (Decreto legislativo 152/1997 come modificato dal Decreto Legge 

104/2022) 



 

 

DETERMINA 

1) di attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla 

luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022, come analiticamente descritto 

nel seguente prospetto; 

PRECEDENTE 
PROFILO 

CATEGORIA DIPENDENTE AREA NUOVO 
PROFILO 

Istruttore direttivo 
amministrativo  

D1/D3 Pampuri Paolo FUNZIONARI Funzionario 
amministrativo  

Operaio 
specializzato 

B3/B4 Luglio Domenico OPERATORI 
ESPERTI 

Collaboratore 
professionale e 
autista di 
scuolabus  

 

2) Di rinviare a specifica comunicazione individuale l’informativa sull’intervenuta modifica del 

profilo professionale, ai sensi dell’art. 1 e 3 del Decreto legislativo 152/1997 come modificato 

dal Decreto Legge 104/2022. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Merisi Domenico 
       
 


